
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: 

tax.gov.ua. 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС України: 0-800-501-007 

. 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-007  (напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих послуг: 0-800-501-007 

(напрямок «2») 

 
Підготовлено до друку 

ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

вересень – 2022, наклад 50 прим. 

Ставка ПДФО, 

якою 

оподатковується 

дохід спеціаліста 

Дія Сіті, що 

виплачується на 

його користь у 

вигляді допомоги 

по тимчасовій 

втраті 

працездатності  
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Особливості оподаткування доходів спеціалістів резидентів 

Дія Сіті встановлені п. 170.14 прим. 1 ст. 170 Податкового кодексу 

України (далі – ПКУ), відповідно до п. п. 170.14 прим. 1.1 якого 

податковим агентом платника податку – спеціаліста резидента Дія 

Сіті під час нарахування (виплати) на його користь доходів у вигляді 

заробітної плати, інших заохочувальних та компенсаційних виплат 

або інших виплат і винагород, які нараховуються (виплачуються, 

надаються) платнику податку у зв’язку з трудовими відносинами чи 

у зв’язку з виконанням гіг-контракту, укладеного у порядку, 

передбаченому Законом України від 15 липня 2021 року №1667-ІХ 

«Про стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні» (далі – 

Закон №1667), є резиденти Дія Сіті. 

Згідно з п. п. 170.14 прим. 1.2 п. 170.14 прим. 1 ст. 170 ПКУ за 

ставкою, визначеною п. 167.2 ст. 167 ПКУ (5 відс.), оподатковуються 

доходи платника податку – спеціаліста резидента Дія Сіті, що 

виплачуються на його користь резидентом Дія Сіті у вигляді: 

а) заробітної плати; 

б) винагороди за гіг-контрактом, укладеним у порядку, 

передбаченому Законом №1667, у тому числі винагороди за 

створення та перехід прав на твори, створені за замовленням; 

в) авторської винагороди за створення службового твору та 

перехід прав на службові твори. 

Статтею 2 Закону України «Про оплату праці» визначено 

структуру заробітної плати, до якої включаються: основна заробітна 

плата; додаткова заробітна плата; інші заохочувальні та 

компенсаційні виплати. 

Визначення видів виплат, що відносяться до основної, 

додаткової заробітної плати та інших заохочувальних та 

компенсаційних виплат, здійснюється з урахуванням Інструкції зі 

статистики заробітної плати, затвердженої наказом Державного 

комітету статистики України від 13.01.2004 №5 (далі – Інструкція 

№5). 

Згідно з п. 3.2 розд. III Інструкції №5 допомога по тимчасовій 

непрацездатності відноситься до інших виплат, що не належать до 

фонду оплати праці. 

Відповідно до п. п. 165.1.1 п. 165.1 ст. 165 ПКУ до загального 

місячного (річного) оподатковуваного доходу платника податку не 

включаються такі доходи: сума державної та соціальної матеріальної 

допомоги, державної допомоги, компенсацій, вартість соціальних 

послуг та реабілітаційної допомоги (включаючи грошові компенсації 

особам з інвалідністю, на дітей з інвалідністю при реалізації 

індивідуальних програм реабілітації осіб з інвалідністю, суми 

допомоги по вагітності та пологах), винагород і страхових виплат, 

які отримує платник податку з бюджетів та фондів 

загальнообов’язкового державного соціального страхування та у 

формі фінансової допомоги особам з інвалідністю з Фонду 

соціального захисту осіб з інвалідністю згідно із законом, а також 

вартість соціальної допомоги в натуральній формі малозабезпеченим 

сім’ям, що отримана від надавачів соціальних послуг відповідно до 

Закону України «Про соціальні послуги», у тому числі (але не 

виключно). 

Винятки, передбачені п. п. 165.1.1 п. 165.1 ст. 165 ПКУ, не 

поширюються на виплату заробітної плати, грошової (вихідної) 

допомоги при виході на пенсію (у відставку) та виплату, пов’язану з 

тимчасовою втратою працездатності. 

До загального місячного (річного) оподатковуваного доходу 

платника податку включаються, зокрема, інші доходи, крім 

зазначених у ст. 165 ПКУ. 

Згідно з п. 167.1 ст.167 ПКУ ставка податку становить 18 відс. 

бази оподаткування щодо доходів, нарахованих (виплачених, 

наданих) платнику податків (крім випадків, визначених у пп. 167.2-

167.5 ст. 167 ПКУ ) у тому числі, але не виключно у формі: 

заробітної плати, інших заохочувальних та компенсаційних виплат 

або інших виплат і винагород, які нараховуються (виплачуються, 

надаються) платнику у зв’язку з трудовими відносинами та за 

цивільно-правовими договорами. 

Враховуючи викладене, оскільки, дохід у вигляді допомоги по 

тимчасовій втраті працездатності (лікарняні) не включається до 

складу заробітної плати, то оподаткування такого доходу 

здійснюється у загальному порядку визначене розд. IV ПКУ, тобто 

за ставкою податку на доходи фізичних осіб 18 відсотків. 
 

 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України 

 https://t.me/tax_gov_ua  

Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу  

«InfoTAX»  

 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

